BOOK V

HISTORIAE ECCLESIASTICAE GENTIS ANGLORUM

LIBER QUINTUS

CAP. I

*Ut Oidiluald successor Gudbereti in anachoretica vita,
laborantibus in mari fratribus, tempestate orando
sedarent.*

Successit autem viro Domini Gudbereto, in exercenda vita solitaria quam in insula Farne ante episcopatus sui tempora gerebat, vir venerabilis Oidiluald, qui multis annis in monasterio quod dicitur Inhypum acceptum presbyteratus officium condignis gradu ipse consecrabat actibus. Cuius ut meritum vel vita qualis fuerit, certius clarescat, unum eius narratio miraculum quod mihi unus e fratribus propter quos et in quibus patratum est, ipse narravit, videlicet Gudfrid, venerabilis Christi famulus et presbyter, qui etiam postea fratribus eiusdem ecclesiae Lindisfarnensis in qua educatus est, abbatis iure praefuit.

"Veni," inquit, "cum duobus fratribus aliis ad insulam Farne, loqui desiderans cum reverentissimo patre Oidilualdo: cumque allocutione eius resecti et benedictione petita domum rediremus, ecce subito, positis nobis in medio mari, interrupta est

THE FIFTH BOOK OF THE HISTORY OF THE CHURCH OF ENGLAND

CHAPTER I

How Ethelwald, Cuthbert's successor, living a hermit's life, allayed by prayer a storm for his brethren in peril at sea.

Now Ethelwald, a venerable man, which many years in the monastery called Ripon sanctified the office of priesthood taken upon him by behaviour of himself worthy of his degree, succeeded Cuthbert in practice of that loneful life which he passed in Farne Island before the time he was made bishop. Whose worthiness and the manner of his life, that all men may more surely perceive, I declare one miracle wrought by him, which one of the brethren, for whom and among whom it was wrought, himself declared to me: to wit, Guthfrid, a venerable servant and priest of Christ, who also afterward, as abbot, was over the same church of Lindisfarne where he was brought up.

"I came," said he, "with two other brethren, to Farne Island desiring to speak with the most reverend father Ethelwald; and when we had talked with him to our comfort and besought his blessing, and were now on our way homeward, behold suddenly, as we were in the midst of the sea, the calm in which we

THE VENERABLE BEDE

serenitas qua uehebamur, et tanta ingruit tamque
fera tempestatis hiems, ut neque velo neque remigio
quiequam proficere, neque aliud quam mortem
sperare valeremus. Cumque diu multum cum vento
pelagoque frustra certantes tandem post terga
respicceremus, si forte vel ipsam de qua egressi
eramus insulam aliquo conamine repetere possemus,
invenimus nos undiqueversum pari tempestate pae-
clusos, nullamque spem nobis in nobis restare salutis.
Ubi autem longius visum levavimus, vidiimus in
ipsa insula Farne, egressum de latibulis suis amantis-
simum Deo patrem Oidilualdum iter nostrum
inspicere. Auditio etenim fragore procellarum ac
ferventis oceani, exierat videre quid nobis accideret:
cumque nos in labore ac desperatione positos cerneret,
flectebat genua sua ad patrem Domini nostri Iesu
Christi pro nostra vita et salute precaturus. Et cum
orationem compleret, simul tumida aquora placavit;
adeo ut cessante per omnia saevitia tempestatis,
secundi nos venti ad terram usque per plana maris
terga comitarentur. Cumque evadentes ad terram,
naviculam quoque nostram ab undis exportaremus,
mox eadem quae nostri gratia modicum siluerat
tempestas rediit, et toto illo die multum furere non
cessavit; ut palam daretur intelligi, quia modica illa
quae provenerat intereapedo quietis ad viri Dei
preces nostraræ evasionis gratia caelitus donata est."